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Naukowy styl życia
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Pionierska biomaszyna zadziałała

Sztuczna inteligencja powoli przestaje być tylko mrzonką. Udowodnili to naukowcy z Uniwersytetu
Kalifornijskiego, którym udało się połączyć komórki szczura z silikonowym podłożem. Nowa
biomaszyna porusza się mimo braku zewnętrznego zasilania.

Doskonale zaprogramowane roboty, mogą w wielu czynnościach zastąpić człowieka. Ambicje
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naukowców sięgają znacznie wyżej. Prestiżowy „Nature Materials” opisuje połączenie żywych
komórek pobranych z serca szczura ze specjalnie spreparowanym silikonowym miniaturowym
szkieletem.

Komórki rosną, mnożą się, przekształcają w mięsień i odnóża. W tym procesie powstaje zatem
urządzenie, które ma szkielet i mięśnie. A całość może się poruszać.

Podobne doświadczenia wykonali wcześniej naukowcy z Chicago i Genewy, którzy połączyli neurony
pobrane z mózgu i rdzenia kręgowego pewnej ryby z układami krzemowymi. Powstała w ten sposób
hybryda stała się kompletnym zaprogramowanym procesorem odpowiadającym za reakcję robota na
bodźce.

Sceptycy uważają, że mimo tych osiągnięć do zbudowania Robocopa jest jeszcze daleko. Naukowcy
mają problem z utrzymaniem komórek przy życiu przed dłuższy czas.

TVP

Skomentuj na forum
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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